Te
m
pe
ra
tu
r,
Li
ch
t,
Sc
ha
ll,
 F
eu
ch
te
, D
re
hz
ah
l
Schallpegelmessgerät/-Kalibrator
Data
Hold
Max
Hold
SM-10
Digitales Schallpegelmessgerät
Funktionen
• Messung des Schalldruckpegels
Geräteinformationen
• Messung nach den Frequenzbewertungsfiltern A und C,
mit direkter Anzeige in dB
• Integrierter Messwertspeicher (Data-Hold, MAX)
• Umschaltmöglichkeit der Zeitbewertung Fast – Slow
• Hintergrundbeleuchtung
Technische Daten
Anzeige LCD, 4-stellig
Messbereiche/Auflösung
A: 30…130 dB. / 0,1 dB
C: 35…130 dB. / 0,1 dB
Frequenzbereich 31.5 Hz…8 kHz
Toleranz ±1,5 dB
Zeitbewertung Fast (125 ms); Slow (15 ms)
Stromversorgung 1 x Batterie 9 V, IEC 6LR61
Maße 200 x 55 x 38 mm
Gewicht ca. 230 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Artikel-Nr.
SM-10 SM-10 3052366
Lieferumfang:
1 St. SM-10
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Windschutz
1 St. Bedienungsanleitung
SM-20A
Digitales Schallpegelmessgerät
Funktionen
• Messung des Schalldruckpegels
Geräteinformationen
• Messung nach den Frequenzbewertungsfiltern A und C,
mit direkter Anzeige in dB
• Integrierter Messwertspeicher (Data-Hold, MAX)
• Umschaltmöglichkeit der Zeitbewertung Fast – Slow
• Hintergrundbeleuchtung
Gerätehighlights
• USB-Schnittstelle zur Anbindung an den PC
• Interner Daten-Logger für 14.000 Messwerte
Technische Daten
Anzeige LCD, 4-stellig
Messbereiche/
A: 30…30 dB. (Auflösung 0,1 dB)
C: 35…130 dB.(Auflösung 0,1 dB)
Toleranz ±1,5 dB
Frequenzbereich 31,5 Hz…8 kHz
Stromversorgung 1 x Batterie 9 V, IEC 6LR61
Maße 200 x 55 x 38 mm
Gewicht ca. 230 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Artikel-Nr.
SM-20A SM-20A 3477333
Lieferumfang:
1 St. SM-20A
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
1 St. Schnittstellenkabel
1 St. Software
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Data
Hold
Max
Hold
PC